3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Регламент работы
по рассмотрению обращений
граждан в администрации
города Перми, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 18.06.2021 № 451
«Об утверждении Регламента работы
по рассмотрению обращений граждан
в администрации города Перми
и о признании утратившими силу
отдельных постановлений
администрации города Перми»

В соответствии с Федеральными законом от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент работы по рассмотрению обращений граждан в администрации города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18 июня 2021 г. № 451 «Об утверждении Регламента работы по рассмотрению обращений граждан в администрации города Перми и о признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Перми»
(в ред. от 09.03.2022 № 155, от 09.09.2022 № 779, от 20.03.2024 № 209, от 10.04.2025 № 235), следующие изменения:
1.1. в разделе 4:
1.1.2. пункт 4.3.4.1. изложить в следующей редакции:
«4.3.4.1. срок рассмотрения обращения гражданина исполнителем не должен превышать 30 дней с даты регистрации обращения;

соисполнители рассматривают обращение гражданина и представляют информацию в адрес исполнителя в срок, равный половине установленного в указанном обращении для исполнителя.»
1.1.3. в пункте 4.3.4.2. Слово «продляется» заменить на слово «продлевается».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.png